Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparacién de precios

Datos del documento Niifiers 42 fiferme INFORME N¢ 344-2023-GRM/GRI-
S50O-RO-RECS-S.M. CHEN CHEN
Fecha de informe gtk
Objeto de la contratacién |Objeto de la ] .
L, Bienes Servicios X
contratacién

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA
LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA,
3 INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS
Descripcion del objeto |y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS
MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA,
PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA, CUI 2539348

Antecedentes

LA JEFATURA DE LOGISTICA TIENE PREVISTO EL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

Verificacién del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o éCumple con la condicién?
servicios en general

SiCumple | No Cumple

a. Disponibilidad inmediata X

Servicio de Alquiler de Camion Volquete - es previsto por distintas empresas, no requiriéndose adecuacién
alguna para su complejidad y para su ejecucién

b. Faciles deejecutar en el mercado X

Servicio de Alquiler de Camién Volquete - son ejecutadas por distintas empresas

c. Se ejecutan bajo una oferta estandar establecida por el mercado X

Servicio de Alquiler de Camidn Volguete - se encuentran disponibles en el mercado

d. Que no - dadas por la Entidad contratante X

Servicio de Alquiler de Camion Volquete - son de ejecucion estdndar

Nota: De no cumplir con una de las condiciones sefialadas, no procede emplear la comparacién de
precios.

Observaciones

NINGUNA
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CPL. M QUES COSI
Organo Encargado de las Contrataclones

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones
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INFORME DE INDAGACION DE MERCADQ N 0013-2023-GRM/ORA-OLSG-AP/ JGIR

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS
MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA, CUI 2539348

| ANTECEDENTES

1. Mediante INFORME N2 344-2023-GRM/GRI-S0-RO-RECS-S-M.CHEN CHEN en adelante el Area

Usuaria remitio los Términos de Referencia para el SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE,
PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION
PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

2. De la revisién efectuada el requerimiento, este cumple con las condiciones establecidas en la
Directiva N® 022-2016-OSCE/CD ~ “Disposiciones aplicables a la comparacién de precios”, para la
adquisicion del bien, verificando los siguientes aspectos para realizar el procedimiento de
comparacion de precios.

®  Sean de disponibilidad inmediata. Es decir, que se entreguen o implementen dentro de los cinco (5) dias siguientes de
formalizada la contratacion;

. Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos,
modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripcion particular de la Entidad;: v,
®  Sean fdciles de obtener o que tengan un estandar establecido en el mercado. Es decir, que existan en el mercado

3. Mediante correo electrénico de fecha 01 y 03 de agosto del 2023, se inicié la indagacion de
mercado, solicitando cotizaciones de acuerdo al Anexo N2 02 de la Directiva N° 022-2016-
OSCE/CD a los siguientes proveedores:

RNP {*} SUNAT {**)

INHABILITADO O SUSPENDIDO PARA
Ne RUC PTOVEEDOR BIENES (ACTVO Y e
VIGENTE HABIDO) CONTRATAR CON EL ESTADO (**#)
20456038574 | F&HTRASVILEIR.L. : sl P sl P NO
.02 1 20608137417 i COSERFLOSAC. i sl ‘ Sl . No
...03 1 20533207325 | ASOCIADOSH YJE.IRL. ! St ! sl { NO

('.} Busqueda efectuada en httgs:[{www.rng.gob.ge[Constancia[RKlP Coﬂnsta»nEl;Nawlla‘at;rtn“lcaaodeosa_sg“

(**) Bisqueda efectuada en https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itrrconsruc/jcrS00Alias,

(***) Bisqueda efectuada en http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp.

6. Mediante correo electrénico, de fecha 03 de agosto del 2023, se recepciond la cotizacién vy la
documentacion que sustenta el cumplimiento de los términos de referencia, de la Empresa
F & H TRASVIL E.L.R.L.RUC N° 20456038574 por el monto de total de S/ 72,000..00 Setenta y dos f
mil con 00/100 soles

7. Mediante correo electrénico, de fecha 07 de agosto del 2023, se recepciond la cotizacién y la
documentacién que sustenta el cumplimiento de los términos de referencia, de la
Empresa COSERFLO S.A.C. RUC N° 20608137417 por el monto de total de S/. 60,000.00 setenta
mil con 00 00/100 soles

8. Mediante correo electrénico, de fecha 03 de agosto del 2023, se recepciond la cotizacién vy la
documentacién que sustenta el cumplimiento de los términos de referencia, de la
Empresa ASOCIADOS H Y J E.L.R.L. RUC N° 20533207325, por el monto de total de S/ 56,400.00
Cincuenta y seis mil cuatrocientos con 00/100 soles




".‘.’; GOBIERNO REGIONAL MOQUEGU A

TORIERNS HE8IBNAL

MOQUEGULA “ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Il BASE LEGAL

e ley N231084 - Ley de Presupuesto del Sector Publico para el afio fiscal 2023

e Texto Unico Ordenado de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado
mediante Decreto Supremo N2 082-2019-EF.

* Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N2 30225, aprobado mediante D.S. N©
344-2018-EF y sus modificatorias.

e Decreto Supremo N2 004-2019-JUS, Texto Unico Ordenado de la Ley Ne 27444 — Ley del
Procedimiento Administrativo General.

e Directiva N© 022-2016-OSCE/CD - Disposiciones aplicables a la comparacién de precios.

111 OBIETIVO

Realizar la indagacién de mercado para determinar el valor estimado para el SERVICIO DE ALQUILER
DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTQ, ESPACIO DE
RECREACION PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS
Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

IV INDAGACION DE MERCADO

De conformidad con el Articulo 32 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha

procedido a efectuar la siguiente indagacién de mercado para determinar el valor estimado para EL
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS
MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO

MOQUEGUA, CUI 2539348, tomando los términos de referencia, definidos por el Area Usuaria.

Elnumeral 32.1 del Articulo 32 del Reglamento de |a LCE, sefiala: “En el caso de bienes y servicios distintos a consultorias
de obra, sobre la base del requerimiento, el drgano encargado de las contrataciones tiene la obligacion de realizar indagaciones
en el mercado para determinar el valor estimado de la contratacién”. {Subrayado nuestro).

Asimismo el numeral 18.1 del Articulo 18 de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala: “La Entidad debe establecer
el valor estimado de las contrataciones de bienes y servicios y el valor referencial en el caso de ejecucion y consultoria de obras,
con el fin de establecer la aplicacién de la presente norma y el tipo de procedimiento de seleccion, en los casos que corresponda
asi_como_gestionar la asignacion de_recursos_presupuestales necesarios, siendo de su exclusiva responsabilidad dicha
determinacicn, asi como su actualizacién”. (Subrayado nuestro).

Cabe mencionar que segln el numeral 98.1 del Articulo 98 del Reglamento de la LCE, indica lo siguiente: “Para
aplicar el procedimiento de seleccién de Comparacion de Precios, la Entidad verifica que los bienes y/o servicios en general
otjeto de la contratacion sean de disponibilidad inmediata, fdciles de obtener en el mercado, se comercialicen bajo una oferta
estandar establecida por el mercado y que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripcion particular
a instrucciones dadas por la Entidad contratante”; por 10 que en concordancia con la Directiva N2 022-2016-0SCE/CD
— “Disposiciones aplicables a la comparacion de precios”, se ha verificado que el presente requerimiento cumple
con dicho supuesto.

1. Fuente: Cotizaciones
En respuesta a las solicitudes de cotizacion enviadas segtin Anexo N° 02 de la Directiva N2 022-
2016-0SCE/CD — “Disposiciones aplicables a la comparacién de precios”, a los proveedores a
través de correo electrdnico; se obtuvo cotizaciones validas segin Anexo N2 03 (Cotizacién y
Declaracién Jurada del Proveedor), como se detalla:

CUMPLE CON LAS  MONTO COTIZADO DOCUMENTO QUE ADJUNTA
e RUC PROVEEDOR ESPECIFICACIONES
TECNICAS OTDR

S/.72,000.00 DOCUEMENTO DEL CAMION
VOLQUETE Y OPERADOR DE LA

20456038574 F& HTRASVILE.LRL. Sl
'MAQUINA




",‘."* GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA

LLLE LD LT

MOQUEGUA “ANO0 DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

VOLQUETE Y OPERADOR DE LA

20608137417 COSERFLO S.AC. S 5/, 60,000.00 MAQUINA

. DOCUEMENTO DEL CAMION
VOLQUETE Y OPERADOR DE LA
MAQUINA

20533207325 ASOCIADOSH YJ E.LR.L. | Sl
S/. 56,400.00

De la informacién obtenida de los proveedores que se dedican a actividades materia del
presente requerimiento, se puede observar que 3 de las cotizaciones cumplen con lo solicitado
por el area usuaria y a lo requerido los términos de referencia

2. Evaluacién de Proveedores que presentaron cotizaciones validas

Teniendo las cotizaciones actualizadas de acuerdo al mercado actual, es factible realizar una pequefia
indagacion respecto a las experiencias que hayan tenido los proveedores, en contrataciones iguales
o similares de la presente contratacion.

Ne RUC PROVEEDOR EXPERIENCIA EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO {*)
20456038574 F & HTRASVILEJR.L. g sl
20608137417 COSERI;[; SAC. S -
20533207325 ASOCI;[;;; T s

" {*} Informacién Obtenida de https://anps.osce gob.pe/perfilprov i/

Cabe sefialar que la informacion obtenida sobre la experiencia, es parcial, debido a que no se
considera las contrataciones realizadas en el 4mbito del sector privado.

V CRITERIOS PARA DETERMINACION DE VALOR ESTIMADO

En consideracién al andlisis realizado en los parrafos precedentes respecto a la indagacion de
mercado, a fin de obtener un valor estimado que refleje los precios actuales del mismo y que permita
a la Entidad realizar la contratacion en las mejores condiciones técnicas y econdmicas, tomando en
cuenta que las cotizaciones presentadas sefialan expresamente cumplir con los términos de
referencia, se considerara la informacién proveniente de la fuente cotizaciones validas para la
determinacidn del valor estimado.

De la evaluacion a la informacidn detallada en el cuadro comparativo que obra en anexo, se considera
el menor precio, considerando la pluralidad de postores y marcas, determinando el valor estimado en
S/. 56,400.00 Cincuenta y Seis mil cuatrocientos con 00/100 soles

El valor estimado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que le
sea aplicable y que pueda incidir sobre el costo de los Bienes.

Cabe mencionar, que se han obtenido (03) cotizaciones validas, que cumplen con los términos de
referencia en concordancia con la Directiva N2 022-2016-OSCE/CD — “Disposiciones aplicables a la
comparacién de precios”.
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TiP0 DE PROGESO DE SELECCION: COMPARACION D PRECIOS

DENGMINACION DE LA CONYRATAG)‘(')H: SERVICID DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA £L PROYECTO JOARR: REPARACION DE ESPACIO DEPORYIVD AGIERTO, ESPACID DE RECREAGION PASIVA, INSTALACIO
HIGIERICOS Y70 VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINGIA MARISCAL RIETO, DERARTAMENTO MOGUEGUA, CUE 2533648

FUERTE: COTIZACIONES ACTURLIZADAS
F & HTRASVL E LAL. COSERFLOS.A.C. ASOCIADOS HY JE.LRLL.
TE RUC PHESHIESTS RUC 20689137417 RUC 29333237325
pNe| DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD  [EGRT, CONTALTD | g [CORTRCTG | Yoo araneere—
CELULAR S534CTIE BIIS1I20 CELULAR m
CORRED s [ @
PRECIO | PRECIOTOTAL | PRECID | PRECIOTOTAL | PREGD | BRECOITOTAL |
5 ARETARIO 5 SE:.4 ANITARD 2
SERVICID DE
ALQUHER DE SERVICIO 1 L4 T2.086.00 E=4 £0.950.08 L) 5640008
CANMIDN YOLQUETE
Si. 72,000.00 51, 60.000.00 St 56.400.00
PLAZO BY EJECHOMR W DAF CALINOANG Raiiad OIS CALENORNG
FRRAA BE PALS CANDITO CRECITY CREINTO
. FONLON BE LA FRINTT SOMCE SOURS SOULE

TAMERA  COMSIERATA s s0uLs FRES
% LA TOCATE

e BT AR SV 51|
:::K CANBI® SVE SK sors P sors
FECHA BE XPLICTTUR TN ARy Welizerr
ORNTIRAR DK WRLES
QUK XE NRIYERD XA 0NAUS OWLCES anots

‘Sm

1 FEOMM 53X XECLPOIN T THIZA IR

[ PROVEESOR $E DIVICH

ALGDMIEDELR Ll 13 £l

CHBTRATACISH

ACCIONKS

L& YERIFICACHIN E-3 E:3 El

CUNPLIIENTS DE LSS

CUNPLE CORLOSE ATM

O LA CONTRATACIMR EX !

© SuLAR &L SUAOMRITA AEXO3) GPTRADOR]
T
PARALA
SETTRMMMACISN SEL no ] el

Asi mismo, de los (03) proveedores que han remitido sus cotizaciones validas que cumplen con las
Especificaciones Técnicas, cuentan con inscripcién vigente en el RNP seccién Bienes, Yy no se
encuentran sancionados ni inhabilitados para contratar con el Estado.

VI EXISTENCIA DE PLURALIDAD DE POSTORES
De la indagacién de mercado realizada se ha podido determinar la existencia de pluralidad

proveedores que cumplen a cabalidad con el requerimiento, lo cual se puede verificar en el numeral
4.1 del presente informe.

VII POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO
Dadas las caracteristicas de la Contratacion y el resultado de la indagacién de mercado, no es posible
la distribucién de la Buena Pro, ya que los proveedores cuentan con la suficiente capacidad técnica ¥
econodmica para la entrega total de los Bienes.

VIII REAJUSTE DE PRECIOS

No corresponde para la presente contratacion.

IX DATOS GNERALES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo de : COMPARACION DE PRECIOS

Procedimiento de

Seleccién

Valor Estimado : $/.56,400.00 CINCUENTA Y SEIL MIL CUATROCIENTQS CON 00/100 SOLES
Denominacion de : SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION DE

ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA

la Contratacién



'.‘.'1 GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA

BURIEENY BEO RN

MOQUEGUA “#NO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA, CUI 2539348

El plazo de Entrega : 600 H/M

Sistema de : Precio unitarios
Contratacion
N° de referencia : No requiere serincluido en el PAC
del PAC
X CONCLUSIONES

El presente requerimiento no se encuentra definido en una ficha de Homologacion, en el catalogo

Electrénico de Acuerdo Marco o en el listado de Bienes y Servicios Comunes. No se requiere incluir en
el PAC el SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO
DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR
DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,

DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348; de conformidad a lo indicado en el numeral 6.4 del Articulo
& del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El presente informe formara parte
integrante del Anexo N2 01 de la Directiva Ne 022-2016-OSCE/CD — “Disposiciones aplicables a la
comparacion de precios”, que consta del cumplimiento de las condiciones para el empleo del
procedimiento de Seleccién por Comparacion de Precios.

El Otorgamiento de la Buena Pro, lo realiza el Organo Encargado de las Contrataciones mediante su
publicacion en el SEACE, debiendo registrar la solicitud de cotizacién cuando corresponda, las
cotizaciones obtenidas y el Acta de Buena Pro respectivo.

Mogquegua, 07 de agosto del 2023

7 CRCIVADE
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M Grﬂaiz OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

felix flores <coserflo@gmail.com> 7 de agosto de 2023, 12:24
Para: OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

BUENAS TARDES ADJUNTO DOCUMENTACION PARA REQUERIMIENTO DE VOLQUETE.

0 Libre de virus.www.avast.com

[Texto citado oculto]

a SOLICITUD COTIZACION SERVICIOS VOLQUETE COSERFLO GORE.pdf
= 387K



Sistema Integrado de Gestién Administrativa Médula de

Logistica
s 16 .05.01.
[‘S SOLICITUD DE COTIZACION (SERVICIOS) Vesibngrtemle
FEEVRNG RELIEN o
MOQUEGUA
UNIDAD EJECUTORA GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA FECHA 7/08/2023
NRO. IDENTIFICACION 000880
{Declaracion Jurada)
RAZON SOCIAL . COSERFLO SAC RUC: 20608137417
DIRECCION d APV. CHEN CHEN MZ Z LOTE 5 CONTACTO:
e-m@il - coserfllo@gmail.com CELULAR: 973691320
REQUERIMIENTO INFORME N° 103-2023-GRM/GRFSO-RO-RECS-8.M CHEN CHEN
ITEM UNIDAD DESCRIPCION VALOR TOTAL
MEDIDA
1 SERVICIO SSERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION [60,000.00
DE ESPACIC DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA,
INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE
SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348
TOTAL 60,000.00
Las cotizaci a valores ref iales deben estar dirigidas a GOBIERNC REGIONAL MOQUEGUA
Condiciones del Servicio
- Forma de Pago:_ CREDITO
- Garantia:,
- Plazo de Ejecucion : _ 600 H/M
- Tipo de Moneda : SOLES
- Validez de |a cotizacion :
- Tipo de Cambio :NO CORRESPONDE
Requerimientos Técnicos: (X}
Indicar si el El servicio es para equipos ( ) infraestructura ( )
Presentacion FICHAS TECNICAS Y/ SIMILARES SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA SI{ ) NO( X)
Experiencia previa del proveedor en ejecucién de servicios similares S ) NO( )

{*) IMPORTANTE:

{*) Ests cotizacién contempla ko estipulado en los TERMINOS DE REFERENCIA Y/Q ESPECIFICACIONES TECNICAS del Requerimiento.

{**) El predlo de [a oferta incluye tados los ributos, seguros, fransporte, inspecciones, pruebas v, de ser el caso, los costos laborales conforme |a legislacion vigente, asi come cualquier ofro conceple que puada tener incidencia sobre e costo da los bianes 2
contraar; o [a de aquellos postores que g de alg! ion legal, no inclirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

{***} Dedlaro bajo juramento que la informacion qua proporciono tiene cardcter de declaracion jurada al amparo ded principio de la veracidad sefalado en el Art, {V numeral al 1.7 dei titulo prefiminar y Io dispuesto en €] Ad. 42 da |a Ley de procedimientos

Administrativo General-Ley N°27444, Asi mismo, de

i fo declaro falso, estoy sujeto a los alcances da las disposici ivas, penales y Civiles que

Atentamente;

COSERELOAAC
> 4
LA o

Beiix ¥ Flores firnander

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
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Anexo N° 3

Cotizacién y declaracién jurada del proveedor

Fecha del documento

07 DE AGOSTO 2023

Cotizacion

Descripcion del objeto de la

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIOCRES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS

2.1 ., HIGIENICOS Y/O VESTIDOI'\:ES; ADEMAS DE OTROS
contratacion ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS -
MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI
2539348
Cumplimiento de las especificaciones .
Si cumple
2.2 | técnicas o términos de referencia, P X
segun corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado S/ 60,000.00
24 Detallar documentacién adjunta, de ser | FICHAS TECNICAS

el caso

Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara
favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia

del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni contratar
con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, asi como que
conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento

Administrativo General.

- u,;;.me!'.-.' :
AU E Plores Tiraonder
CERENTE GENESIAL

Nombre, firma y sello del proveedor




Anexo N° 4

Declaracién jurada del proveedor

Fecha del documento 07 AGOSTO 2023

Informacién del bien o servicio a contratar (para ser {lenado por la Entidad contratante)

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
B _ ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
51 | Pescripcion del objeto de la EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
"~ | contratacién HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

Monto total segun informe de

22 |, - S/60,000.00
indagacién
Detallar documentacion adjunta

23 (proforma, pantalla de internet u

otro documento que describa el
bien o servicio a contratar)

Declaracion jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de |a Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General.

)I‘“ﬂuh -
;3 A mu%mm

Nombre, firma y seiio del proveedor




29/5/23, 08:41 CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20608137417

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

COSERFLO S.A.C.

Domiciliado en: MZA, Z LOTE. 05 APV. C. P. CHEN CHEN (POR EL TERMINAL CHEN CHEN MOQUEGUA)
MOQUEGUA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 23/11/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia Desde 23/11/2022

FECHA IMPRESION: 29/05/2023

Nota:
Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la

pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcién.

LRetornar ] [ Imprimir ]

https:/Aww.rnp.gob.pefconstancia/rnp_constancia/default_Todos.asp?RUC=20608137417

1



25/4/23, 15:02 Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Informacién Registrada)

<> SUNAT

FICHA RUC : 20608137417
COSERFLO S.A.C.

Numero de Transaccion : 54427021

CIR - Constancia de Informacion Registrada

Apellidos y Nombres 6 Razén Social
Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripcion

Fecha de Inicio de Actividades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT

Condicién del Domicilio Fiscal
Emisor electrénico desde
Comprobantes electrdnicos

Informacién General del Contribuyente

: COSERFLO S.A.C.
39-S0CIEDAD ANONIMA CERRADA
22/06/2021

: 09/07/2021

: ACTIVO

: 0113 - I.R.TACNA-MEPECO

: HABIDO

: 31/05/2022

! FACTURA (desde 31/05/2022)

Nombre Comercial
Tipo de Representacién

Actividad Econémica Principal

Actividad Economica Secundaria 1
Actividad Econdémica Secundaria 2

Sistema Emisién Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad
Codigo de Profesiéon / Oficio
Actividad de Comercio Exterior
Numero Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Mévil 1

Teléfono Mévil 2

Correo Electrénico 1

Correo Electrénico 2

Datos del Contribuyente

7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y ACTIVIDADES
CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA
7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE
MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES
4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION,
ARTICULOS DE FERRETERIA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERIA Y
: CALEFACCION
: COMPUTARIZADO
:+ COMPUTARIZADO

: SIN ACTIVIDAD

53 - 973691320

: coserflo@gmail.com
¢ serviciosgeralesff@hotmail.com

T Actividad Economica

Departamento
Provincia

Distrito

Tipo y Nombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Km

Mz

Lote

Dpto

Interior

Otras Referencias
Condicién del inmueble declarado como Domicilio
Fiscal

Domiicilio Fiscal

7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIER{A Y ACTIVIDADES
: CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA
: MOQUEGUA
MARISCAL NIETO
: MOQUEGUA
: C.P. ASOC. EL CRUCERO MZ E LOTE 01 CHEN CHEN

PROPIO

Fecha Inscripcién RR.PP
Namero de Partida Registral
Tomo/Ficha

Folio

Asiento

Origen del Capital

Pais de Origen del Capital

Datos de ia Empresa

17/06/2021
11045576

NACIONAL

Registro de Tributos Afectos

% https://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-tmenu/Menulnternet.htm?pestana=*&agrupacion=*

1/2



25/4/23, 15:02

Datos de Ficha RUC-

CIR(Constancia de Informacion Registrada)

Exoneracién
Tributo Afecto desde Marca de
Exoneracidén Desde Hasta
IGV - OPER. INT, - CTA. PROPIA 09/07/2021 - - -
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO 01/01/2023 - - -
Representantes Legales
Tipo y Nimero de . Fecha de Nro. Orden de
Documento Apellidos y Nombres Cargo Nacimiento Fecha Desde Representacion
DOC. NACIONAL DE FHORES FERNANDEZ FELIX FRANCO GERENTE GENERAL 29/09/1989 17/06/2021 -
IDENTIDAD Direccién Ubigeo Teléfono Correo
-45959172 o . _
Otras Personas Vinculadas
Tipoy . . Fecha de . .
Nro.Doc. Apellidos y Nombres Vinculo Nacimiento Fecha Desde Origen Porcentaje
DOC. FLORES FERNANDEZ FELIX FRANCO SOCIO 29/09/1989 17/06/2021 - 56.000000000
NACIONAL
DE Direccion Ubigeo Teléfono Correo
IDENTIDAD
-45959172 i - -
Tipoy Apellidos y Nombres Vinculo Fecha de Fecha Desde Origen Porcentaje
Nro.Doc. Nacimiento
DOC. FLORES VENANCIO ISIDRO
NACIONAL GERONIMO SOCIO 15/05/1954 17/06/2021 - 44.000000000
DE . . . .
IDENTIDAD Direccién Ubigeo Teléfono Correo
-04416102 --- --- -
Importante
La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.
Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar tramites Administrativos, Judiciales y
demas
Recuerde que es obligatorio consuitar periédicamente su Buzén Electrdnico SOL, para conocer de forma oportuna las
notificaciones e informacién de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.
Para ir a su Buzén Electrénico Ingrese Aqui

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:25/04/2023
ra:15:02

2 hitps://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/Menulnternet.htm?pestana=*&agrupacion="

2/2



OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

ASOCIADOS HYJ EIRL <asociadoshyj@gmail.com>

Para: OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

Srta buenas tardes, adjunto documentacion

saludos
[Texto citado oculto]

i
s
i
H

e e

4 archivos adjuntos

sctr CONSTANCIA CONJUNTA.pdf
92K

cv celso huaman h.pdf
2143K

C.V. DE OP TOMY RAMOS FERNANDEZ.pdf
3784K

CV CARLOS MACHICADO (2) (1).pdf
8396K

[—

3 de agosto de 2023, 16:58



Anexo N° 3

| Cotizacién y declaracién jurada del proveedor

| 1 ‘ Fecha del documento AGOSTO ZOEI

2 Cotizacion

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
o _ ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
51 |Descripcion del objeto de [a EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
" | contratacién HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS -
MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO. DEPARTAMENTO MOQUEGUA Cl

Cumplimiento de las especificaciones Si cumple

2.2 | técnicas o términos de referencia, X
segun corresponda No cumple

2.3 | Monto total cotizado S/ 56,400.00

Detallar documentacién adjunta, de ser | FICHAS TECNICAS

2.4
el caso

3 | Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara
favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia
del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni contratar
con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, asi como que
conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

Nombre, firma y sello del proveedor

A
N e
v



L

Sisterna Integrado de Gestién Administrativa Module de

Logistica
§ .
f.3 SOLICITUD DE COTIZACION (SERVICIOS) VEEEREISOTUE
AIMEERNS RONIIDRT
MOQUEGUA
UNIDAD EJECUTORA GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA FECHA 3/08/2023
NRO. IDENTIFICACION 000880
{Declaracion Jurarla)
RAZON SOCIAL : ASOCIADOS HYJ EIRL RUC: 20533207325
DIRECCION : ASOC VILLA SAN ANTONIO MZ A3 LT 30 CONTACTO:
e-m@il ; logistica(@asociadoshyj.com CELULAR: 999535377
REQUERIMIENTO : INFORME N° 103-2023-GRM/GRFSO-RO-RECS-S.M CHEN CHEN
ITEM UNIDAD DESCRIPCION VALOR TOTAL
MEDIDA
1 SERVICIO _ |SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA OBRA: REPARACION 4
DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, 56,400.00
INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE
SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348
TOTAE 56,400.00

Las cotizach a valores i deben estar dirigidas a GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA

Condiciones del Servicio
- Forma de Pago:_CREDITO

- Garantia:

- Plazo de Ejecucion : 40 DIAS ____

- Tipo de Moneda : SOLES

- Validez de la cotizacién : 03 DIAS

- Tipo de Cambiv :NO CORRE3SPONDE
Requerimientos Técnicos: (X3

Indicar si el E! servicio es para equipos ( X } infraestructura ()
Presentacion FICHAS TECNICAS Y/ SIMILARES SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA SI( ) NO({ X )
Experiencia previa del proveedor en ejecucion de setvicios similares SI{ X ) NO( )

{*) IMPORTANTE:

{™) Estd colizacion cantempla o estipulado en los TERMINOS DE REFERENCIA Y/0 ESPECIFICACIONES TEGNICAS del Requetimiento.

{***) El precio de I oferta incuye todos los nbuitos. seguros, ransporte, inspecciones, prusbas v, de ser el casa, los costos laborales conforms la legislaciin vigente, asi como cuakjuier olro concepto que pueda tener incidencia sobre 61 costo de ks bienes @
conlratar, excepto la de aguellos posteres que gocen de aiguna én legal, no incluiran en ef precio de su ofeta fos inbutos respeclivos.

{****} Declaro bajo o que fa informacion que properciono ti acter de decl jurada al amparo del pnncipio de |a varacidad senalado en el Art, IV numeral l 1.7 del tituio preliminar y [ dispuesto en el Art. 42 de la Ley
Adminlstrativo GenarabLay N°27444, Asi mismo, declaro tenier conecimients que si b declara falso, estoy sujets a los aleances ds las disposicicnes Administrativas, penales y Civiles qus comespondan.

Atentamente;




Anexo N° 4

Declaracién jurada del proveedor J

1 tFecha del documento 03 AGOSTO 2023J

2 | informacién del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIC DEPORTIVO ABIERTO,
o . ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
21 Descripcién del objeto de la EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
-2 | contratacién HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348
Monto total segtin informe de
2.5 | Monto total seg . 5/ 56,400.00
indagacion
Detallar documentacién adjunta | TARJETA DE PROPIEDAD DE VOLQUETES
1 (proforma, pantalla de internet u | BPJ- 3844
"~ | otro documento que describa el BPJ -850
bien o servicio a contratar) BPE - 712
3 | Declaracién jurada del proveedor
Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con !a buena pro, asi come a cumplir con las especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.
Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°® 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General.
4

Nombre, firma y sello del proveedor




X0

RUC N° 20533207325

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ASOCIADOS H Y J E.IL.R.L.
Domiciliado en: ASOC. VILLA SAN ANTONIO C.POBLADO SAN ANTONIO (A LA PARALELA DEL MINI

HOSPITAL) /MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-MOQUEGUA (Segln informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia . Desde 20/04/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 20/04/2016

FECHA IMPRESION: 02/02/2023

Nota:

Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de |a vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina web del RNP:
ww.rnp.gob.pe - opcién Verifigue su Inscripcién.

( Retornar ] [Imprimir J




<> SUNAT

CIR - Constancia de Informacion Rer

FICHA RUC : 20533207325
ASOCIADOS H Y J E.I.R.L.

Niumero de Transaccion ;: 53611127

strada

Apellidos y Nombres 6 Razén Social
Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripcion

Fecha de Inicio de Actividades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT

Condicién del Domicilio Fiscal
Emisor electrénico desde
Comprobantes electrdnicos

Informacioén General del Contribuyente

ASOCIADOS HY J E.I.R.L.
07-EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
27/01/2014
01/02/2014
ACTIVO
: 0113 - I.R.TACNA-MEPECO
: HABIDO
i 19/04/2018
: FACTURA (desde 19/04/2018),BOLETA (desde 28/05/2018)

Nombre Comercial
Tipo de Representacion
Actividad Econdémica Principal

Actividad Econémica Secundaria 1

Actividad Econémica Secundaria 2
Sistema Emisién Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad

Cédigo de Profesion / Oficio
Actividad de Comercio Exterior
Niimero Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Moévil 1

Teléfono Movil 2

Correo Electrdnico 1

Correo Electrdnico 2

Datos del Contribuyente

: 4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA,
EQUIPO Y BIENES TANGIBLES ) )

: 4520 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS AUTOMOTORES
: MANUAL

: MANUAL/COMPUTARIZADO

: SIN ACTIVIDAD

53 - 999535377

+ asociadoshyj@gmail.com
: fchambi@grupojuarez.com.pe

Actividad Economica
Departamento
Provincia

Distrito

Tipo y Nombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Km

Mz

Lote

Dpto

Interior

Otras Referencias

Domicilio Fiscal

4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
MOQUEGUA
MARISCAL NIETO

: MOQUEGUA

: C.P. SAN ANTONIO

: -— ASOC. VILLA SAN ANTONIO

A3
30

A LA PARALELA DEL MINI HOSPITAL

Condicién del inmuebie deciarado como Domiciiio Fiscal : PROPIO

Fecha Inscripcion RR.PP
Namero de Partida Registral
Tomo/Ficha

Folio

Asiento

Origen del Capital

Pais de Origen del Capital

Datos de la Empresa

15/01/2014
+ 11029858

NACIONAL

Tributo

IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA
IMP.TEMPORAL A LOS ACTIV.NETOS
RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES
RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES

RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR
SNP - LEY 19990

Registro de Tributos Afectos

Exoneracién

Afe desde
cto Desde

Marca de Exoneracion
01/02/2014 -
01/03/2017 - - -
01/06/2015 - -
01/09/2014 - - -
01/01/2020
01/09/2014
01/10/2014

Hasta




Representantes Legales
Tipo y Namero de . Fecha de Nro. Orden de
Documento Apellidos y Nombres Cargo Nacimiento Fecha Desde Representacion
CHAMBILLA RAMOS JESSICA MARIBEL TITULAR-GERENTE 21/01/1977 15/01/2014 -
DOC. NACIONAL DE . .. . o
IDENTIDAD Direccién Ubigeo Teléfono Correo
-04437365 P.J. SAN FRANCISCO CAL. JOSE OLAYA Mz MOQUEGUA MARISCAL 18 - - -
K Lote 12 NIETO MOQUEGUA
Otras Personas Vinculadas
Tipoy - - Fecha de - -
Nro.Doe. Apellidos y Nombres Vinculo Nacimiento Fecha Desde Origen Porcentaje
DOC. CHAMBILLA RAMOS JESSICA MARIBEL TITULAR 21/01/1977 15/01/2014 - -
NACIONAL
DE Direccién Ubigeo Teléfono Correo
IDENTIDAD
-04437365 - e -
Establecimientos Anexos
Codigo Tipo Denominaciéon Ubigeo Domicilio Otras Cond.Legal
Referencias '
MOQUEGUA CRUCE
0001 DEPOSITO TALLER MARISCAL NIETO SEC. CHEN CHEN CAR. BINACIONAL 30 ALQUILADO
CHEN CHEN
MOQUEGUA
0002 S.PRODUCTIVA TALLER AROQUEGUA  C.P. TALLERES ARTESANALES - CHEN CHEN CAR. A DE. ALQUILADO
: MOQUEGUA BINACIONAL Mz CH Lote 3-4 CRUCE A
TOQUEPALA
Importante
La SUNAT se reserva el derecho de verificar el demicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.
Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que fiene validez para realizar tramites Administrativos, Judiciales y demas

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:02/02/2023
Hora:08:23



»

Representantes Legales
Tipo y Niimero de - Fecha de Nro. Orden de
Documento Apellidos y Nombres Cargo Nacimiento Fecha Desde Representacion
CHAMBILLA RAMOS JESSICA MARIBEL TITULAR-GERENTE 21/01/1977 15/01/2014 -
DOC. NACIONAL DE - - . .
IDENTIDAD Direccién Ubigeo Teléfono Correo
-04437365 P.J. SAN FRANCISCO CAL. JOSE OLAYA Mz MOQUEGUA MARISCAL 18- -
K Lote 12 NIETO MOQUEGUA
Otras Personas Vinculadas
Tipo y Apellidos y Nombres Vinculo Fecha de Fecha Desde Origen Porcentaje
Nro.Doc. Nacimiento
DOC. CHAMBILLA RAMOS JESSICA MARIBEL TITULAR 21/01/1977 15/01/2014 - -
NACIONAL
DE Direccién Ubigeo Teléfono Correo
IDENTIDAD
-04437365 b i e
Establecimientos Anexos
Codigo Tipo Denominacion Ubigeo Domicilio Siras Cond.Legal
Referencias )
MOQUEGUA CRUCE
0001 DEPOSITO TALLER MARISCAL NIETO SEC. CHEN CHEN CAR. BINACIONAL 30 ALQUILADO
CHEN CHEN
MOQUEGUA
MOQUEGUA 02 CUADRAS
C.P. TALLERES ARTESANALES - CHEN CHEN CAR.  ABAJO DEL
0002 S.PRODUCTIVA TALLER MASIIOSSSIE_GNL},ETO BINACIONAL Mz CH Lote 3-4 CRUCE A ALQUILADO
TOQUEPALA
Importante
La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilic fiscal declarado por el contribuyente en cualguier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar tramites Administrativos, Judiciales y demas

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:02/02/2023
Hora:08:23
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Cédigo de Verificacion: 80073674 o
Titulo N° : 1131869-2022 suna rp
PO ST ¢

Fecha ; 20/04/2022 12:39:30 e m Brpmr by

REPUBLICA DEL PERU
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS

TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA
ZONA REGISTRAL N° IX
SEDE REGISTRAL - LIMA

Partida Registral : 54733116 Placa N°
DUA/DAM : 118-2022-10-123590-1

Titulo : 2022-1131869 B PJ -844

Fecha del Titulo : 20/04/2022

RV

Datos del Vehiculo

Categoria : N3

Marca : KAMAZ Aiio Modelo : 2021
Modelo : KAMAZ 6520

Color: AZUL AMARILLO

Nimero de VIN : XTC652004M1434483

Numero de Serie : XTC652004M1434483

Numero de Motor : L2955229

Carroceria : VOLQUETE

Potencia : 294@1900

Form. Rod. : 6X4 Version : 6X4
Combustible : DIESEL

Asientos: 2 Cilindros : 8 Cilindrada : 11.762
Pasajeros: 1 Longitud : 7.83 P. Bruto : 33.100
Ruedas : 10 Altura : 3.135 P. Neto : 12.780
Ejes: 3 Ancho: 2,50 Carga Util : 20.320
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Codigo de Verificacion: 61073674 b B .
Titulo N° : 1131870-2022 suna rp -’5
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Fecha : 20/04/2022 12:39:30 e it Brpters & ey

REPUBLICA DEL PERU
SUBERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS

TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA
ZONA REGISTRAL N° IX
SEDE REGISTRAL - LIMA

Partida Registral : 54733160 Placa N°
DUA/DAM : 118-2022-10-123590-2

Titulo : 2022-1131870 B PJ -850

Fecha del Titulo : 20/04/2022

TR

Datos dei Vehécuia

catogorla N3

Marca : KAMAZ Afio Modelo : 2021
Modelo : KAMAZ 6520

Color: AZUL AMARILLO

Numero de VIN : XTC652004M1434711

Numero de Serie : XTC652004M1434711

Numero de Motor : 12955544

Carroceria : VOLQUETE

Potencia : 294@1900

Form. Rod. : 6X4 Veorsién : 6X4
Combustible : DIESEL

Asientos : 2 Cilindros : 8 Cilindrada : 11.762
Pasajeros: 1 Longitud : 7.83 P. Bruto : 33.100
Ruedas : 10 Altura : 3.135 P. Neto : 12.790
Ejes: 3 Ancho : 2.50 Carga Util : 20.310
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Codigo de Verificacion: 52242367 %
Titulo N° : 964115-2022 sun ? rp 5}'
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Fecha : 31/03/2022 16:47:22 e b Fegistons 9 abices

REPUBLICA DEL PERU
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LO$ REGISTROS POBLICOS

TABJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA
ZONA REGISTRAL N° IX
SEDE REGISTRAL - LIMA

Partida Registral : 54721111 Placa N°
DUA/DAM : 118-2022-10-087145-1

Titulo : 2022-964115 B P E-7 1 2

Fecha del Titulo : 31/03/2022

MmN

Datos del Vehlculo

Categoria : N3

Marca @ SINOTRUK Aiio Modelo : 2022
Modelo : 7Z3257N364HE1

Color: BLANCOGRIS

Nimero de VIN : LZZ1ELVD2NA9S00967

Niamero de Serie : LZZ1ELVD2NA900967

Numero de Motor : 210517225257

Carroceria : YOLQUETE

Potencia : 324@1900

Form. Rod.: 6X4 Version : HOWO
Combustible : DIESEL

Asientos : 2 Cilindros : 6 Cilindrada : 10.518
Pasajeros : 1 Longitud : 8.00 P. Bruto : 41.500
Ruedas : 10 Altura : 3.40 P. Neto : 15.800
Ejos 3l Ancho : 2.492 Carga Util : 25.700

b B 0L

O e

Zona Registral N°* IX - Sade Lims




OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmogquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

ASOCIADOS HYJ EIRL <asociadoshyj@gmail.com> 3 de agosto de 2023, 15:09
Para: OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

Estimados buenas tardes, adjunto cotizacion solicitada
saludos

El mié, 2 ago 2023 alas 19:37, OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES (<procesos@regionmoquegua.gob.
pe>) escribib:

ESTIMADO (A):

Nos es grato dirigirnos a usted a fin de solicitarle fa presentacion de una cotizacion, del requerimiento SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

EN LA PREPARACION DE SU COTIZACION LE ROGAMOS UTILICE Y RELLENE EL FORMULARIO ADJUNTO,
CUBRIENDO LA INFORMACION SOLICITADA DE ACUERDO A SU OFERTA - FECHA LIMITE DE
RECEPCION 3/8/2023

IMPORTANTE:
- El Llenado de la Solicitud de Cotizacion con FIRMA del Representante Legal
- FICHA RUC / ACTIVO
RNP / VIGENTE
- DOCUMENTO ADJUNTO (SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA) DEL OPERADOR Y DELA
MAQUINARIA
- SOLO DATOS (ANEXO 2)
- LLENADO (ANEXO 3 ) FIRMA del Representante Legal
- LLENADO (ANEXO 4 ) FIRMA del Representante Legal
LE AGRADECEMOS SU ATENCION Y QUEDAMOS A LA ESPERA DE RECIBIR su
COTIZACION
Atentamente,
GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES
AREA DE PROCESOS
Telf.: +51 (053) 584550 anexo 1417

COTIZACION DE VOLQUETES (1).pdf
3569K



CONSTANCIA

SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAIC DE RIESGO PENSION Y SALUD

ASOCIADOS HY J E.I.R.L.

VIGENCIA: 17/07/2023 10:09 al 16/08/2023
ACTIVIDAD: TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

Por medio del presente dejamos constancia que los asegurados detallados lineas abajo, conforme
al Decreto Supremo 003-98-SA, se encuentran amparados bajo la cobertura de salud de trabajo de
riesgo y pensién del Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo™*.

| Contrato SCTR - Salud N°: 576507 | Péliza SCTR - Pensién N°: 1000160049 ]

Sede : A NIVEL NACIONAL | TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

Nro. Nombres Apellido Paterno Apellido Materno Nro. Documento
1 LU!S RODRIGO EGUILUZ OCHOA DNI - 72261865
2 CELSO HUAMAN HUAMAN DNI - 04413555
3 CARLOS EDWIN MACHICADO CAMACHO DNI - 00499504
4 LUIS EFRAIN PANTA ZUARES DNI - 73508148
5 TOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ DNI - 10778209
6 FREDY SERNA QUISPE DNI - 70458948
7 JULIO JACINTO VALDEZ VIZA DNI - 04433672

Extendemos la presente constancia a solicitud de nuestro cliente ASOCIADOS HY E.l.R.L. para los
fines que considere pertinentes.

Lima, 17 de Julio de 2023

Maria del Rocio Garcés Miranda PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
Apoderada

Sanitas Perti S.A. EPS

*No se brindara cobertura de pensién a los accidentes ocurridos en explotaciones de minas y canteras a menos que se
consigne esta actividad en las Condiciones Particulares de la Péliza.

~
1
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.- DATOS PERSONALES

NOMBRES Y APELLIDOS
DNI

DIRECCION
NACIONALIDAD
CELULAR

LICENCIA DE CONDUCIR

1l ESTUDIOS REALIZADOS

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

Il EXPERIENCIA LABORAL

CURRICULUM VITAE

CELSO HUAMAN HUAMAN

0441355

CALLE MARIANO LINO URQUIETA 355 ZONAEL SIGLO
PERUANO

974488194

CATEGORIA A3C J-04412555

COMPLETA

COMPLETA

EMPRESA: ASOCIADOS HYJ EIRL

CARGO: CONDUCTOR DE VOLQUETE
PERIODO: 15/01/2020 AL 15/03/2020

EMPRESA: ASOCIADOS HYJ EIRL
CARGO: CONDUCTOR DE VOLQUETE
PERIODO: 01/10/2020 AL 30/07/2021

IV CURSOS Y CAPACITACIONES

CBSOLUTIONS SAC
AREA: MANEJO DEFENSIVO
FECHA: 18/1/2012

MAPFRE
AREA: INVESTIGACION Y REPORTE DE INCIDENTES
FECHA: JUNIO 2012-08 HORAS
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de
ASOCIADOS HYJ E.L.R.L., con RUC N° 20533207325.

CERTIFICA:

Que el Sr. CELSO HUAMAN HUAMAN, identificado con DNI N° 04413555, se ha
desempefado en mi representada como CONDUCTOR DE VOLQUETE,
desde el 15 de Enero del 2020 al 15 de Marzo del 2020 Durante su
permanencia ha demostrado responsabilidad, disciplina, puntualidad vy

conocimiento en todas sus funciones desempefnadas.

Se expide la presenfe a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moquegua, 16 de Marzo del 2020.

tttttttttttttt

i M CYambiia Ramos

Asociacién Villa San Antonio Mza-. A Lote 30 - CPM san Antonio - Moquegua — Mariscal Nieto - Moquegua
RUC N° 20533207325 - e-mail: asociadoshyj@amail.com - Celular: $99535377
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de
ASOCIADOS HYJ E.L.R.L., con RUC N° 20533207325.

CERTIFICA:

Que el Sr. CELSO HUAMAN HUAMAN, identificado con DNI N° 04413555, se ha
desempefiado en mi representada como CONDUCTOR DE VOLQUETE,
desde el 01 de Octubre del 2020 al 30 de Julio del 2021 Durante su
permanencia ha demosfrado responsabilidad, disciplina, puntualidad vy

conocimiento en todas sus funciones desempenadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moqguegua, 02 de Agosto del 2021.

Asociacién Villa San Antonio Mza-. A Lote 30 -~ CPM San Antenio - Moguegua - Mariscal Nieto - Moquegua
RUC N° 20533207325 - e-mail: asociadoshyj@gmail.com - Celular: 999535377
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de

ASOCIADOS HYJ ELR.L., con RUC N° 20533207325.

CERTIFICA:

Que el St CELSO HUAMAN HUAMAN, identificado con DNIN°®
04413555, se ha desempefado en mi representada como OPERADOR DE
VOLQUETE, desde el 09 de Diciembre del 2021 al 28 de Febrero del 2023.
Durante su permanencia ha demostrado responsabilidad, disciplna,

puntualidad y conocimiento en todas sus funciones desempefiadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moquegua, 02 de Marzo del 2023.

Asociacién Villa San Antonio Mza-. A Lote 30 — CPM San Antonio - Moquegua — Mariscal Nieto - Moquegua
RUC N°® 20533207325 - c-mail: asociadoshyi@gmail.com - Cclular: 999535377



AREADE CAPACTTACION

i CERTIFICADO

Se canfiere el presente certificado a:

HUAMAN HUAMAN, CELSO

- Por haberAPROMDO el cursa de RPN SR
R © T MANEIO DEFENSIVO

Realizado el ‘dlia 18 e  Octubre del 2012 en el Campaménta Sin Andrés, Anexo
' Llacuabarhba, provincia de Pataz, comprendiendo una duracion de 04 horas lectivas.

7
Emma Ramirez Jimenez

ADMIMISTRADORA ' Capmta- o
CBSOLUTIONS S.A.C. CIP: 35086

Escaneado con CamScanner
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MAPFRE otorga el presente certificado de participacién a:

HUAMAN HUAMAN, CELSC
" D.N.L: 04413555

Corno constancia de haber participado en el:

Curso de “INVESTIGACION Y REPORTE DE INCIDENTES”

Dictado en Cia. Minera Aurifera RETAMAS
con 8 horas de capacitacion "

La Libertad, Junio del 2012

Renzo Calda 6.

Presidente Ejecutivo Fernande Gonzales Daly

Director Comercial

Escaneado con CamScanner



CURRICULUM VITAE

1. DATOS PERSONALES

NOMBRE

APELLIDO

D.N.I

DIRECCION

FECHA DE NACIMIENTO
ESTADO CIVIL
NACIONALIDAD
CELULAR
DISPONIBILIDAD
CORREO ELECTRONICO

2. ESTUDIOS REALIZADOS

¢ PRIMARIA
e SECUNDARIA

3. EXPERIENCIA LABORAL

: TOMY RICHARD

: RAMOS FERNANDEZ

110778209

- APV. VILLA DEL SOL ETERNO N2 F-12
: 26/05/1975

: CASADO

: PERUANO

: 956054696

: INMEDIATA

: tomyrichard241@gmail.com

: 1.E. 2069 SANTA ROSA
- LE., FEY ALEGRIAN® 12

EMPRESA : TRANSPORTES PEREDA S.R.L
CARGO : CONDUCTOR DE SEMITRAILER
PERIODO : 22/06/2019 AL 31/03/2020

EMPRESA : TRANSPORTES PEREDA S.R.L
CARGO : CONDUCTOR DE SEMITRAILER
PERIODO - 01/10/2018 AL 06/05/2019

EMPRESA : TRANSPORTES CMR
CARGO : CONDUCTOR DE SEMITRAILER
PERIODO : 21/02/2017 AL 31/01/2018

EMPRESA : LOGISTAS

CARGO : CONDUCTOR DE SEMITRAILER
PERIODO :19/09/2016 AL 31/12/2016




L

EMPRESA
CARGO
PERIODO

EMPRESA
CARGO
PERIODO

EMPRESA
CARGO
PERIODO

: DISAL
: CONDUCTOR SEMITRAILER
:18/04/2016 AL 30/06/2016

: CORTRANSPORT S.A.C
+ CONDUCTOR DE SEMITRAILER
: 20/09/2013 AL 16/01/2015

: MABELCO E.I.R.L
: CONDUCTOR MINIBUS
:18/01/2010 AL 31/12/2011

4. CURSOS DE CAPACITACION

e Certificado de curso de Manejo Defensivo, otorgado por ISEM, para la
Mina Constancia, con fecha 22 de julio del 2020,

o Certificado de Curso de Condicionante y Alto Riesgo Hudbay, otorgado
por {SEM, para la Mina Constancia, con fecha 22 de julio del 2020.
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de

ASOCIADOS HYJ EILR.L., con RUC N° 20533207325.

CERTIFICA:

Que el Sr: TOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ, identificado con DNIN®
10778209, se ha desempefiado en mirepresentada como OPERADORDE
VOLQUETE, desde el 10 de Mayo del 2020 al 28 de Mayo del 2023. Durante
su permanencia ha demostrado responsabilidad, disciplina, puntualidad y

conocimiento en todas sus funciones desempefadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moquegua, 02 de Marzo del 2023.

Asociacion Villa San Antonio Mza-. A Lote 30 — CPM San Antonio - Moquegua — Mariscal Nieto - Moquegua
RUCN° 20533207325 - c-mail: asociadoshyi@gmail.com - Celular: 999535377
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1 SOLUCIONES LOGISTICAS INTEGRALES

7 RESPUESTAS DE TRANSPORTE CONFIABLE Y SEGURA
7 EMPRESA CON EXPERIENGIA Y PROFESIONALISMO
{3 SERVICIO DE CALIDAD, RAPIDEZ Y EFICIENCIA

PEREDA

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe en representacion de Transportes Pereda Sel. .
CERTIFICA: .,

Que el Sr. RAMOS FERNANDEZ ‘!'OMY RICHARD identificado con DNI

10778209 ha laborado en esta empresa desde el 22 de Junio del 2019 hasta

el 31 de Marzo del. 2020, desempefiandose en el cargo de CONDUCTQR
PLATAFGRMA '

Se 'expide el presente certificado, de acuerdo a ley, para los fines que el
interesado crea conveniente.

Lima, 31 de Marzo del 2020,

Calle Victor Reinel N° 187 — Lima
Teléfonos: 336-9128 / 336-7314

RPM: 995621696 / 959861592

Email: recursoshumanos@tpereda.com.pe

PEREDA S.RL. www.lpereda.com.pe
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PEREDA

" Calle Victr Réine! NP 187 = Lima
 Teléfonos 3369128 | 336-7314 / 7173288
" Celular: 998474628 /995914023 / 959850087

__E-mait. tpereda@tpereda.com, pe
'PEREDA SR L o

] e e R N i —r e el e s e N e e

1 SOLUCIONES LOGISTICAS INTEGRALES

{Z! RESPUESTAS DE TRANSPORTE CONFIABLE Y SEGURA
1 EMPRESA CON EXPERIENCIA Y PROFESIONALISMO
C1 SERVICIO DE CALIDAD, RAPIDEZ Y EFICIENCIA

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe Gerente Administrativo Sr. PAUL P(&E]?A %{Q(ﬁﬁ)ﬁg K R [
0P ol

P T Qué\h Sr. RAMOS FERNANDEZ, Tomy Richard identificado con DNI 106 E"
Rdn

ha laborado en la empresa TRANSPORTES PEREDA § {E’n(eT
Conductor Plataforma desde ¢l 01 de Octul;re d?‘ zﬁlﬂs‘ha ¢l 06 de Mayo de

2019. ( 6 T

A
Ee W?)gﬁlde el presente certificado a solicitud de Ja parte interesada para los fines

q C crea conveniente.

cOR

Lima, 06 de Mayo de 2019 r T [3
» % 3 %

'
A

'E<mail: operaciones@tpereda. com,pe ok comemiaf@fbereda com. pe S

_'wwtperedawmpe e



TRANSPORTESCMR

CERTIFICADO DE TRABAIO

RAMSPORYES (MR S.A.C, con RUC N* 20503034885, domiciliado an AV. LOS ROSALES MZ CLOTE

8 - -iuRiy, debidamente Tepresestado por MARCO ANTOMNIO GUTERREZ ZEGARRA,
identilicadofa) con DNE N® 41773681,

CERTIFICA

Que, of Sr. YOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ, identificado con DN 1° 107732009, ha tabovado en

nuestra emorasa, desde el 21 de fabrero del 2017 hasta e 31 de eners del 2018, desempefidndose
comg CONDUGTOR DE SEMI-TRAILER.

Dyrare e tiempo de St permanencia, ha demostrado puntustidad, honestidad v responsabilidad en
{a prestacitn de sus senvigios.

Se emite este docymento en cumplimiento 3 ko dispuasto en el D.5. N* 001-96-TR, Reglamento dela
Ley de Fomento dei Empiso.

LIMA, 22 de Enero de 2018

wivw.transportescmr.com

N



CERTIFICADO DE TRABAJO

Por el presente se certifica que el Sr. TOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ
identificado con DNI 10778209 ha laborado en la empresa Logistas S.A. con el
cargo de Conductor de Semitrailer en los periodos del 16 de setiembre de 2018
al 31 de diciembre de 2016.

Se expide el presente documento 2 solicitud del interesado para ios fines que
estime pertinentes.

La Malina, 31 de Diciembre de 2016.

f//i/

Av, Ricardo Elias Aparicio N 462 —La Molina
T. (+511) 6196600 F. (+511) £196611
www, logistas.com



CERTIFICADO DE TRABAJO

Lima, 30 de Junio de 2016

GESTION DE SERVICIOS AMBIENTALES S.A.C. con RUCN® 20507850091, debidamente reprasentada por

su Gerents General el Sr. MORALES BARRAZA LUIS ORLARDO,  con C.EMMNI N 00DBO7BI6

Deja constancia

identificadh con DN N° 10778208,

Quie el Sr. RAMOS FERNANDEZ TOMY RICHARD,
30 de Junio de 2016

ha laborado enesia empresa, desde & 18 de Abrii de 2016 hasta el
ocupando el carge de CONDUCTOR SEMI-TRAILER.

Se expide el presente documento, de acuerdo a Ley, para los fines gue el interssato crea conveniente.

Gastidn de Sew\i:}@s Amb
\
DaRIEL RICARDO RRJAS KEMPER
BESENTE DE RE IOBARDS

1t 3o Lo g2

3 - Chorrillos, Lima

-

el .S

Pralt Hua-yias Km.ﬁ

£44 MOAN




CERTIFICADO DE TRABAJQ

Consta por la presente que el Sr.() RAMOS FERNANDEZ TOMY RICHARD, ha laborado en
nuestra empresa CORPORACION DE TRANSPORTES PORTUARIOS S.A.C. en calidad de
empleado, desempefiandose en el cago de CONDUCTOR DE SEMI-TRAILER desde €1 20 de
septiembre de 2013 habiendo concluido su relacion laboral con fecha 16 de enero de 2015.

Se expide la presente, a solicitud d y para los fines que estime conveniente.

Callao, 16 de enero de 2015

Arenvamente,




CERTIFICADO DE TRABAJO

AQUIEN CONCIERNA:

Certificamos que el sefior TOMY RICHARD
RAMOS FERNANDEZ, identificado con DNI N° 10778209 ha trabajado en
nuestra Empresa como CONDUCTOR DE MINIBUS, desde el 18 de Enero
del 2010 hasta el 31 de Diciembre del 2011.

Durante su permanencia en la Empresa demostrd
eficiencia responsabilidad puntualidad en el desempefio de sus funciones que le
fueron asignadas.

Se expide el presente documento a solicitud del
interesado para 1o0s fines que estime convenientes.

Ilo, 31 de Diciembre del 2011.

Urbanizacion Luis evalcarcel mza.21 te.2 email: mabelco28@yahoo.com Cel.BB15727
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N° 1885988 )

£
ISEMVI

CERTIFICADO

CURSO CONDICIONANTE Y ALTO RIESGO -
HUDBAY

CONDUCCION EN OPERACIONES MINA

Otorgado a:

TOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ

Por haber aprobado satisfactoriamente el curso de Curso condicionante y Alto
Riesgo - Hudbay : Conduccién en Operaciones Mina - Isem

Duracion:; 1 Horas Efectivas

22 de julio 2020

' teg Fernando Boria A
Goronie nkM




gy ‘—q_

N° 1885977

£59
ISEM

CERTIFICADO

CURSOS ANEXO 6
MANEJO DEFENSIVO Y/O TRANSPORTE DE PERSONAL

Reglamento de Seguridad y Salud Ocupacional en Mineria
Decreto Supremo N° 024 - 2016 - EM

Otorgado a:

TOMY RICHARD RAMOS FERNANDEZ

Por haber aprobado satisfactoriamente el curso de Cursos Anexo 6 : Manejo
Defensivo y/o transporte de personal - ISEM

I T

Duracitn: 4 Horas Efectivas

22 de julio 2020

f ng I‘z.rmnﬁv:;» Borin \
epgmle 1INEM

e —

58,3 2 e

'_J')
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DATOS PERSONALES

APELLIDCS Y NOMBRES :

FECHA DE NACIMIENTO :

DNI

LICENCIA
DOMICILIO
CELULAR
ESTADO CIVIL

E-MAIL

EXPERIENCIA LABORAL

Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

- Empresa
Cargo
Fecha

CURRICULUM VITAE

MACHICADC CAMACHO CARLOS EDWIN
05/03/1974

00499504

K00499504

CALLE MARIANO MELGAR N2 4 — SAN FRANCISCO
958338140

SOLTERO

maylizededwin@gmail.com

Asociados Hy J E.l.LR.L.
Conductor de volquete
01/2016 —02/2019

Asociados Hy J E.l.R.L.
Conductor de Cama Baja
01/2015 - 12/2015

Constructoras Generales Dy LE.L.R.L.
Conductor de Camioneta
01/2014 - 12/2014

Roger Javier Borja Toranzo
Conductor de Cama Baja
01/2013 —12/2013

Roger Javier Borja Toranzo
Conductor de Cama Baja
05/2012-12/2012

Constructoras Generales Dy L EIRL
Conductor de Cama Baja
01/2010-12/2010

A & R Inversiones Catunta E.L.R.L.
Conductor de Camioneta
01/2011-12/2011









Ub

ASOCIADOSH Y J E.L.R.L.
RUC N° 20533207325

CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de
ASOCIADOS HY J E.L.R.L., con RUC N° 20533207325.

CERTIFICA:

Que el Sr. CARLOS MACHICADO CAMACHO, identificado con DNI N°
00499504, se ha desempefado en mi representada como CONDUCTOR
de VOLQUETE desde el 01 de enero del 2016 al 17 de Febrero del 2019.

Durante su permanencia ha demostrado responsabilidad,
disciplina, puntudlidad y conocimiento en todas sus funciones

desempenadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moquegua, 31 de diciembre del 2018.

Asociacién Villa San Antonio Mza-. A Lote 30 - CPM San Antonio
Moquegua — Mariscal Nieto - Moquegua
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CERTIFICADO DE TRABAJO

La que Suscribe, Sra. Jessica Maribel Chambilla Ramos, representante de
CONSTRUCTORAS GENERALES D Y L E.I.R.L., con RUC N° 20449280402.

CERTIFICA:

Que el Sr. CARLOS EDWIN MACHICADO CAMACHO, identificado con DN| N°
00499504, se ha desempenado en mi representada como OPERADOR DE
RODILLO , desde el 01 de abril del 2014 al 30 de noviembre del 2014. Durante
su permanencia ha demostrado responsabilidad, disciplina, puntualidad vy

conocimiento en todas sus funciones desempehnadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime

conveniente.

Moguegua, 02 de Diciembre del 2014.

Asociacién Villa San Anfonio Mza-. A Lote 30 — CPM San Anionio - Moquegua - Mariscal Nieto - Moquegua
RUC N° 20449280602 ~ e-mail: constructora_dyi@hoimail.com - celular;999535377
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OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

GREGORIO VILCA CHOQUE <greconsaé5@gmail.com> 3 de agosto de 2023, 10:11
Para: OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoguegua.gob.pe>

El mié, 2 ago 2023 a las 21:29, OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES (<procesos@regionmoguegua.gob.
pe>) escribié:

ESTIMADO (A):

Nos es grato dirigirnos a usted a fin de solicitarle la presentacion de una cotizacion, del requerimiento SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

EN LA PREPARACION DE SU COTIZACION LE ROGAMOS UTILICE Y RELLENE EL FORMULARIO ADJUNTO,
CUBRIENDO LA INFORMACION SOLICITADA DE ACUERDO A SU OFERTA - FECHA LIMITE DE
RECEPCION 3/8/2023

IMPORTANTE:
- £l Llenade de la Solicitud de Cotizacion con FIRMA del Representante Legal
- FICHA RUC / ACTIVO
- RNP/ VIGENTE
DOCUMENTO ADJUNTO (SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA) DEL OPERADOR Y DELA
MAQUINARIA
- SOLO DATOS (ANEXO 2)
- LLENADO (ANEXO 3 ) FIRMA del Representante Legal
- LLENADO (ANEXO 4 ) FIRMA del Representante Legal
LE AGRADECEMOS SU ATENCION Y QUEDAMOS A LA ESPERA DE RECIBIR SU
COTIZACION
Atentamente,
GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES
AREA DE PROCESOS
Telf.: +51 (053) 584550 anexo 1417

INFORME 344 CON 3 VOLQUETES.pdf
7534K




Anexo N° 3

Cotizacion y declaracién jurada del proveedor

Fecha del documento 03 DE
AGOSTO 2023

Cotizacién
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE DE 15M3,
PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
o ) ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION  PASIVA,
51 |Descripcion del objeto dela INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y
*~ | contratacién SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE

OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS -
MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETQ DEPARTAMENTO MOQUEGUA CUL N° |

C!Jm'pllmlen‘to qe las espeuflcac.nones Si cumple 5
2.2 | técnicas o términos de referencia,
segun corresponda

No cumple

2.3 | Monto total cotizado S/ 72.000.00

Detallar documentacion adjunta, de ser | FICHAS TECNICAS

2.4
el caso

Declaracion jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara
favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia
del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni contratar
con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, asi como que
conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

Secgrtes (Y T it

& VILELRL
RISC: 20456038574

cosesgBEERIEW

Nombre, firma y sello del proveedor




b2

Sistema Integrado de Gestién Administrativa Médulo

de Logistica
' 5 Versién 22.05.01.U2
',.~ SOLICITUD DE COTIZACION (SERVICIOS) ersien
COMENNG KELIERAL
MOQUEGUA
UNIDAD EJECUTORA GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA FECHA 3/08/2023
NRO. IDENTIFICACION 000880
{Declaracion Jurada)
RAZON SOCIAL : TRASVIL EIRL RUC: 20456038574
DIRECCION H AV LOS INCAS 420 CIUDAD BLANCA CONTACTQ:
em@il : greconsab5@gmail.com CELULAR: 959467146
REQUERIMIENTO : INFORME N°350-2023-GRM/GRI-S0-RO-RECS-S-M- CHEN CHEN
ITEM UNIDAD DESCRIPCION VALOR TOTAL
MEDIDA
600 H/M SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE DE 15M3, PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO 72’000.00
DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA} IE SENOR DE
LOS MILAGROS - MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA, CUI N2 2539348
TOTAL $/.72,000.00

Las cotizaci a valores i deben estar dirigidas a GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION A CUENTA DEL PROVEEEDOR CONTARA CON 3 VOLQUETES DE 15M3

Condiciones del Servicio 600 H/M X 120 P/U MAQUINA SECA CON OPERADOR
-~ Forma de Pago:_CREDITO

- Garantia: SEGUN TDR

- Plazo de Ejecucion : 40DIAS CALENDARIOS

- Tipo de Moneda : SOLES

- Validez de la cotizacion : 20DIAS

- Tipo de Cambio :NO CORRESPONDE

Reguerimientos Técnicos: (X)

Indicar si el El servicio es para equipos ( X) infraestructura ( )
Presentacién FICHAS TECNICAS Y/ SIMILARES SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA SI( )NO( X))
Experiencia previa de! proveedor en ejecucion de servicios similares SI{ X ) NO( )

{*) IMPORTANTE:

() Esta cotizacion contempia o sstipulado en ios TERMINGS DE REFERENCIA Y/O ESPECFICACIONES TECNICAS del Requerimiento.

(***) Fl precio de la oferta Inchuye todns fos Iributes, seguros, transporte, inspectiones, pruehas v, da ser el caso, kos costos laborales conforme la legislacion vigente, asl come cualquier ofra cancaplo que pueda tenerincidencia sabre el costo de los bienes a

coniralar; exceplo la de aquallos poslores que gocen de alguna exoneracitn legal, no inchuirdn en el precie de su oferta los fributas respectivos.

") Declaro bajo to que Ia informacion que proporcione lisne caracter de dacl |urada al ampare del principio de la veracidad sefialado en el Art. M numeral al 1.7 del titulo preliminar y ko dispuesio en et Art. 42 de la Ley de procedimientos
Administrativo General-Ley N°27444, Asi mismo, dectaro tener conocimients que si ko declarc falso, estoy sujsto @ los akances de ks disposiciones Administralivas, penales y Civiles que corvespondan,

Atentamente;

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL




Anexo N° 4

Declaraci6n jurada del proveedor |

l ITFecha del documento r 03 DE AGQSTC 2023 !

2

Informacion del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE DE 15M3,
PARA LA OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
ABIERTO, ESPACIO DE  RECREACION  PASIVA,
f i ; INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y
OEl Descripddn del objeto de la SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE
contratacion OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS -
MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI N°
2539348
Monto total segln informe d
22| e e $/.72,000.00
indagacion
Detallar documentacidn adjunta FACTURA
53 {proforma, pantalla de internetu | RNP Y RUC
"~ | otro documento que describa el | DOC DEL VOLQUETE Y OPERADOR
bien o servicio a contratar)

Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General.

RUC: 20456038574

Nombre, firma y sello del proveedor




Reporte de Ficha RUC Lima, 16/06/2023

F & H TRASVILE.LR.L.
20456038574

Infermacion General del Contribuyente

Cédigo y descripcion de Tipo de Contribuyente ! 07 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Fecha de Inscripcién 30/05/2011
( Fecha de Inicio de Actividades 01/06/2011 }
Estado del Contribuyente ACTIVO :
Dependencia SUNAT 0053 - .R.AREQUIPA-MEPECO
Condicién del Domicilio Fiscal HABIDO
Emisor electrénico desde 25/03/2019
Comprobantes electrénicos FACTURA (desde 25/03/2019),BOLETA (desde 20/09/2021)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial -

Tipo de Representacion -

7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE
MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES

4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE

! Actividad Econémica Secundaria 1 CONSTRUCCION, ARTICULOS DE FERRETERIA Y EQUIPO Y
MATERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACCION

9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES

i Actividad Econémica Principal

Actividad Econémica Secundaria 2

N.C.P.

Sistema Emision Comprobaﬁiés de Pago MANUAL

Sistema de Contabilidad MANUAL/COMPUTARIZADO !
i Cadigo de Profesion / Oficio -
,L Actividad de Comercio Exterior SIN ACTIVIDAD |

Ndmero Fax - :

Teléfono Fijo 1 -

Teléfono Fijo 2 -

Teléfono Mévil 1 54 - 959270271

Teléfono Mévil 2 54 - 959467146

Correo Electrénico 1 irma_53@hotmail.com
| Correo Electrénico 2 | greconsa65@gmail.com

Pomicilio Fiscal

Actividad Econdmica Principal KA?SU&IA()RLIJAL'IEE%EIQERYEQIEQ'!? ?;SGDIEL%;ROS HEOS BE
Departamento AREQUIPA
Provincia | AREQUIPA !
Distrito PAUCARPATA 41
Tipo y Nombre Zona P.J. CIUDAD BLANCA ZONA-C
Tipo y Nombre Via AV. LOS INCAS

Pagina 1 de 3

Cenlral de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730
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Condicion del inmueble declarads come Demicllio Fiscal -

Datos de |a Persona Natural /'Datos de |a Empresa

Fecha Inscripcién RR.PP 05/05/2011 |
Numero de Partida Registral 11191650 ;
Tomo/Ficha - :
Folio - |
Asiento A00001 }
Origen de la Entidad NACIONAL

Pais de Origen -

Registro de Tributos Afectos

Exoneracion

Tributo Afecto desde Marca de
P Desde
Exaneracion
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA 01/06/2011 l - - - |
IMP.TEMPORAL A LOS ACTIV.NETOS 01/03/2023 - - - <
RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES 01/04/2022 - - - !
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO 01/01/2017 - - - ‘
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR 01/03/2023 - - -

Representantes Legales

Tipo y Nimero de 2 Fecha de Nro. Orden de

Bocumento Apellidos y Nombres Cargo Nacimiento Fecha.Desde Representacion

VILCA CHOQUE GREGORIO TITULAR-GERENTE 28/11/1965 05/05/2011 -

DOC. NACIONAL DE

IDENTIDAD Direccion Ubigeo Teléfono Correo

29482047
—CP. SAN JUANDE TARUCANI , AREQUIPA
Mz M Lote 9 QUIPA SAN 04~ =
JUAN DE TARUCANI

Pagina 2 de 3

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




Otras Personas Vinculadas

Fecha de

Tipo y Nro.Doc. Apellidos y Nombres Vinculo Naeimiento

Fecha Desde  Origen Porcentaje

VILCA CHOQUE GREGORIO TITULAR 28/11/1965 05/05/2011 - -

Direccion Ubigeo Telefono

DOC. NACIONAL

DE IDENTIDAD - | e =5 X
29482047 :
Pais de Residencia Pais de Constitucion
Importante:

Recuerde que es obligatorio consultar periédicamente su Buzén Electrénico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e informacion
de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Dependencia SUNAT: |.R. AREQUIPA-MEPECO
Fecha: 16/06/2023
Hora: 09:09

Pagina 3 de 3

Jefe del area de Sérvicios
SUNAT

Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electrénico, debe tener en cuenta lo siguiente:

- La informacién mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT
Operaciones en Linea.

- El maximo de reportes a ser generados por dia es TRES (03). A partir del 4to reporte, se
toma el dltimo reporte generado. La generacion del reporte en el dfa siempre muestra los
datos registrados hasta el dia anterior.

- Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y
facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrénico, teléfonc fijo y teléfono
celular.

- Puede validar y visualizar el reporte electrénico generado a través del cédigo QR ubicado
en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente direccion en
la barra del navegador:

https://iwww.sunat.gob.pe/cl-ti-itreporteec-visor/reporteec/reportecertificado/descarga?doc=
V9lel8wZWrghfC2QzIKPK4JxqYD8C1r1Qmv4AqWoa8%2BPLJg%2BfCd6f3bgsIUCK7W
8LSRMGH1dH5YEUx%2BBReN3YSau280K00RIOc6pk4uDc%3D

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730
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M G rﬂagt OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe> 7 de agosto de 2023, 10:04
Para: coserflo@gmail.com

[Texto citado oculto]

5 archivos adjuntos

-@ TDR CAMION VOLQ.pdf
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SOLICITUD COTIZACION SERVICIOS.xlIsx
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nidmero y

INFORME N2 344 - 2023-GRM/GRI-SO-RO-RECS-S.M. CHEN

fecha del NURETo CHEN
documento Fecha AGOSTO 2023
Datos de la Nombre de la Entidad GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
Entidad RUC 20519752604
Direccion MLC MARISCAL DOMINGO NIETO
Teléfono(s) 053-584550/1417
Correo electrénico procesos@regionmoquegua.gob.pe
Persona de contacto ABOG. GABRIEL IBARCENA REVILLA
Datos del Nombre o razén social COSERFLO SAC
proveedor RUC 20608137417
Direccion APV CHEN CHEN MZ Z LOTE 5
Teléfono(s) 973691320
Correo electrénico coserfllo@gmail.com
Representante o persona FELIX FLORES
de contacto
e de. !a Objeto de la contratacidn Bienes Servicios X
contratacion

Descripcién del abjeto de
la contratacion

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

Se adjunta

Especificaciones Términos de
técnicas referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

jﬂi&bfiﬂﬁmw

CPL.M,
Grgano,

rgado de fas Contrataciones

HORQUES COSI
NCA:

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

2 de agosto de 2023,
19:44

OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoguegua.gob.pe>

Para: asociadoshyj@gmail.com, GRUPOTRANSMAVEN.1@gmail.com, CASTILLO777@gmail.com,
aiiexis_23@hotmaii.com, conapeccsac@gmaii.com, MAYTACONTRATISTAS@hotmail.com,
licitaciones@corporacionlumayje.pe, rhembassac@gmail.com, joseluisguerrapamo@hotmail.com

ESTIMADO (A):

Nos es grato dirigirnos a usted a fin de solicitarle la presentacién de una cotizacién, del requerimiento SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

EN LA PREPARACION DE SU COTIZACION LE ROGAMOS UTILICE Y RELLENE EL FORMULARIO ADJUNTO,
CUBRIENDO LA INFORMACION SOLICITADA DE ACUERDO A SU OFERTA - FECHA LEMITE DE
RECEPCION 3/8/2023

IMPORTANTE:
El Llenado de la Solicitud de Cotizacién con FIRMA del Representante Legal
- FICHA RUC / ACTIVO
- RNP/ VIGENTE
- DOCUMENTO ADJUNTO (SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA) DEL OPERADOR Y DELA
MAQUINARIA
- SOLO DATOS (ANEXO 2)
- LLENADO (ANEXO 3 ) FIRMA del Representante Legal
- LLENADO (ANEXO 4 ) FIRMA del Representante Legal
LE AGRADECEMOS SU ATENCION Y QUEDAMOS A LA ESPERA DE RECIBIR SU
COTIZACION
Atentamente,
GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES
AREA DE PROCESOS
Telf.: +51 (053) 584550 anexo 1417

5 archivos adjuntos

TDR CAMION VOLQ.pdf

248K
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nimero y Nimero INFORME N2 344 - 2023-GRM/GRI-SO-RQ-RECS-S.M. CHEN
fecha del CHEN
documento Fecha AGOSTO 2023
Datos de la Nombre de la Entidad GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
Entidad RUC 20519752604

Direccion MLC MARISCAL DOMINGO NIETO

Teléfono(s) 053-584550/1417

Correo electrdnico procesos@regionmoquegua.gob.pe

Persona de contacto ABOG. GABRIEL IBARCENA REVILLA
Datos del Nombre o razén social ASOCIADOS HYL EIRL
proveedor RUC 220533207325

Direccion ASOC VILLA SAN ANTONIO MZ A3 LOT 30

Teléfono(s) 99535377

correo electronico logistica@asociadoshyj.com

Representante o persona ASOCIADOS HYL EIRL

de contacto
Objeto de' Ea Objeto de ia contratacidn Bienes Servicios X
contratacion

Descripcién del objeto de
la contratacidn

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTQO MOQUEGUA, CU! 2539348

Se adjunta

Especificaciones Términos de

técnicas referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

jﬂ%ﬁ@a@«%

HORQUES COSt

ago de fas Contrataciones

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmoquegua.gob.pe>

SOLICITO COTIZACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

OFICINA LOGISTICA SERVICIOS GENERALES <procesos@regionmodquegua.gob.pe>
Para: greconsa6b@gmail.com

ESTIMADO (A):

Nos es grato dirigirnos a usted a fin de solicitarle la presentacidn de una cotizacién, del requerimiento SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

EN LA PREPARACION DE SU COTIZACION LE ROGAMOS UTILICE Y RELLENE EL FORMULARIO ADJUNTO,
CUBRIENDO LA INFORMACION SOLICITADA DE ACUERDO A SU OFERTA - FECHA LIMITE DE
RECEPCION 3/8/2023

IMPORTANTE:
El Llenado de a Solicitud de Cotizacién con FIRMA del Representante Legal
- FICHA RUC/ ACTIVO
- RNP/ VIGENTE
DOCUMENTO ADJUNTO (SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA) DEL OPERADOR Y DELA
MAQUINARTA

- SOLO DATOS (ANEXO 2)

- LLENADO (ANEXO 3 ) FIRMA del Representante Legal

- LLENADO (ANEXO 4 ) FIRMA del Representante Legal

LE AGRADECEMOS SU ATENCION Y QUEDAMOS A LA ESPERA DE RECIBIR SU
COTIZACION

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA

OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

AREA DE PROCESOS

Telf.: +51 (053) 584550 anexo 1417

5 archivos adjuntos
TDR CAMION VOLAQ.pdf
248K

SOLICITUD COTIZACION SERVICIOS xisx
104K

Anexod_-_Directiva_022-2016-OSCE-CD.docx
21K

Anexo3 - COMPRE N° 2023.docx
23K

Anexo2- COMPRE N°.docx
24K
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

|

Nimero y Nimero INFORME N2 344 - 2023-GRM/GRI-SO-RO-RECS-S.M. CHEN
fecha del CHEN
documento Fecha AGOSTO 2023
Datos de la Nombre de la Entidad GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA
Entidad RUC 20519752604

Direccidn MLC MARISCAL DOMINGO NIETO

Teléfono(s) 053-584550/1417

Correo electrénico procesos@regionmoquegua.gob.pe

Persona de contacto ABOG. GABRIEL IBARCENA REVILLA
Datos del Nombre o razén social TRASVIL EIRL
proveedor RUC 20456038574

Direccion AV LOS INCAS 420 CIUDAD BLANCA

Teléfono(s) 959467146

Correo electrénico .

Greconsab5@gmail.com

Representante o persona GREGORIO VILCA

de contacto
Objeto de' I’a Objeto de la contratacién Bienes Servicios X
contratacion

Descripcidn del objeto de
la contratacidn

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE, PARA LA
OBRA: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO,
ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO MOQUEGUA, CUI 2539348

Se adjunta

Especificaciones Términos de
técnicas referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

ﬂpﬂ@v Doonun,

CPL.M,

OrganofEncargado de las Contrataciones

UES COSt

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las contrataciones
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' "<;ING. RENE ZAPANA BARRIENTOS

o - F=Em===8UB GERENTE DE OBRAS.
ASUNTO : SOLICITO ATENCION DE REQUERIMIENTO DE SERVICIOS - COSTO DIRECTO %‘
FECHA : Moquegua, 25 de julio del 2023.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo hacerle
llegar a su despacho el Requerimiento de ALQUILER DE CAMION VOLQUETE afectado a COSTO DIRECTO
de la obra denominada: REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION
PASIVA, INST. EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SEROR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA, MARISCAL
NIETO, MOQUEGUA" CON CUI: 2539348

Fuente de Financiamiento : 1: RECURSOS ORDINARIOS
Rubro : 00: RECURSOS ORDINARIOS
- Tipo Recurso 10
- Secuencia Funcional :9002 2539348 4000166 22 047 0010
- Meta . 0343 COSTO DIRECTO
- Especificas de gasto :2.6. 2 2. 2 5 Costo de Construccion por Administracion
Directa— SERVICIOS
- DISPOSITIVO LEGAL : Decreto de Urgencia N.° 020-2023

Se solicita la atencion REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE ALQUILER CAMION
VOLQUETE. Por ello, lo cual se recomienda a la Oficina de Logistica y Servicios Generales, que dicho
requerimiento valla por una COMPARATIVA DE PRECIOS, lo cual el monto referencial cumple con los topes
indicados para cada procedimiento de seleccion para la contratacion de bienes, servicio, segtin Direccion del
SEACE - OSCE del afo 2023.

Es todo en cuanto comunico a usted para su conocimiento, ateacion y demas fines
correspondientes. Asi mismo, solicito se derive la presente informacion a la Oficina de Logistica y Servicios

Generales.
GORIARNG REGIONAL PE MOGLEGUA
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GOBIERNUO REGIONAL MOQUEGBUA
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUDTURA
SUB GERENCIA DE DEBRAS

Una. reqieit e o rlniécladie

TERMINO DE REFERENCIA
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

l.  DENOMINACION DE LA CONTRATACION
Servicio de ALQUILER DE CAMION VOLQUETE para el proyecto “REPARACION DE ESPACIO
DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INST. EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE
SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA", CUI: 2539348

IIl.  FINALIDAD PUBLICA
La finalidad pablica del proyecto es tener condiciones 6ptimas para el desarrollo de las distintas actividades
educativas, siendo necesario realizar trabajos que desmontaje y demolicion de la infraestructura que se
encuentra afectada.

lIl.  OBJETIVO
Ef objetivo del servicio, es contar con el ALQUILER DE CAMION VOLQUETE para la obra; “REPARACION
DE ESPACIO DEPORTIVO ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INST. EXTERIORES DE
SERVICIOS BASICOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) IE SENOR DE LOS MILAGROS - MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA".

IV.  SISTEMA DE CONTRATACION
Precios Unitarios

V. ALCANCE Y DESCRIPCION DEL SERVICIO A CONTRATAR

CUADRO1

N° | CANT.
01 | 1.00

UNID. DE MEDIDA
SERVICIO

DESCRIPCION
ALQUILER DE CAMION VOLQUETE

VL. ALCANCE Y DESCRIPCION
EL PRESENTE SERVICIO CONSTA DEL ALQUILER DE CAMION VOLQUETE POR 600 HORAS

v Los postores para prestar el presente servicio de alquiler, deberan acreditar quessenops
rubro; a fin de que no intervengan intermediarios

MAQUINA.
CAMION VOLQUETE DE 15 M3
1 Cantidad de Equipo 03 camiones volquete de 15 m3
2 Potencia 385 HP a mas
3 Antigliedad 01ANOS )
4 Combustible Biodiesel B.5 (por cuenta de la obra) o
5 Operatividad 100% N
6 Capacidad 15m3 i3] % o
OTRAS ESPECIFICACIONES ADICIONALES N9
1 Repuesto General Por cuenta del proveedor . '
2 Operador Por cuenta del proveedor
El operador debera de contar con el Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo —
3 Implementos de pensiones y salud, asi como con el equipo completo de seguridad personal (zapatos de
Seguridad seguridad, casco, guantes, lentes, mameluco, chaleco reflectivo) protector de oidos y
ofros de acuerdo la norma de seguridad.
4 Accesorios  de  la | Extintor de 02 kg con vigencia durante el servicio, 02 Conos de seguridad, bocina
maquinaria operativa Botiquin basico de primeros auxilios, asiento con cinturén de tres puntos,
Herramientas manuales, debe presentar la malla protectora de seguridad en Ia tolva.
CONDICIONES DEL SERVICIO

RIHRTES SR este

ar
----------------
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VL.

VI,

Uner vegicn de spenlircindes

El postor o contratista debe estar plenamente habilitado por el OSCE durante su participacién para este
proceso.

El postor deberé presentar documentos que acrediten la propiedad de los equipos, a fin de garantizar la
seriedad de los servicios.

En la propuesta econémica debera considerarse el flete de transporte PUESTA EN OBRA, la maguinaria
debera llegar en perfectas condiciones de operatividad a la Obra, por lo que la movilizacién y desmovilizacion
de la maquinaria debera correr por cuenta del contratista.

El postor que obtenga buena pro, debera tramitar la revision técnica ante la Sub Gerencia de Equipo Mecanico
(SGEM) al di siguiente que la residencia le realice el Acta de Entrega de Terreno.

El Combustible para las actividades propias de la Obra, seran proporcionadas en forma balanceada por la
obra, por cuenta del Gobierno Regional de Moquegua. Se entendera como combustible solo el Petroleo para
el servicio de la maquina.

El postor debera proveer de un Operador para la maquinaria, el que debera contar con licencia de conducir
categoria A2B, TITULO TECNICO DE OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA O CERTIFICADO MODULAR
DE LA MAQUINARIA A OPERAR, CON EXPERIENCIA MINIMA DE 3 ANOS EN OPERADOR DE
MAQUINARIA..

El Operador de maquinaria debera contar con equipo de proteccion individual (EPI), segin Norma G-050 del
RNE vigente.

El pago de jornales al Operador y su alimentacion correra a cuenta del Contratista.

La maquinaria debera contar con TREC vigente y con pdliza de seguro, ademas de implementos y/o
herramientas de seguridad minimos (Juego de herramientas, botiquin de primeros auxilios, extintor vigente,
etc).

Sila maquinaria sufriera algin desperfecto, sera reparada o cambiada por el contratista en un plazo no mayor
a 48 horas, vencido este plazo se aplicaran las acciones y penalidades que se estipulara en el contrato,
rigiéndose a la Ley de Contrataciones del Estado, y |a resolucion del Contrato en caso la maquinaria no sea
puesta en operatividad en un plazo no mayor de 72 horas.

El pago se realizara por horas-maquina efectivas de trabajo y seran valorizadas mensualmente segun partes
diarios presentados por el Contratista debidamente visado por el Controlador de Maquinaria y el Residente de
Obra.

El Contratista hara el mantenimiento a la maquinaria en forma continua equipandolo con sus respectivos
lubricantes, accesorios y otros.

El contratista del traslado de la maquinaria hasta la obra para que posterior inicie los trabajos.

La pérdida de tiempo en el avance de la Obra por desperfectos de la Maquinaria sera restituido en tiempo por
el contratista.

Para el retiro de la maquinaria de la obra sera previa coordinacién con el Residente de Obra, la salida de la
maquinaria de la obra sin la autorizacion del Residente de Obra sera responsabilidad del contratista.
Ei plazo de ejecucion iniciaria a partir del dia siguiente del acta de entregar de terreno.

LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION DE LA PRESTACION
a) Lugar de Ejecucién NS
El lugar de Ejecucion sera en las Instalaciones de la Obra " REPARACION DE ESPACIO DEPORTIVO
ABIERTO, ESPACIO DE RECREACION PASIVA, INST. EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE SENOR DE
LOS MILAGROS - MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA", se encuentra ubicada en el Centro
Poblado de Chen Chen, Distrito Moquegua, Provincia Mariscal Nieto, Regién Moquegua.

b) Plazo de Ejecucion
El plazo de ejecucion es de 40 dias calendario o hasta culminar las 600 horas maquina, seran cuantificados
de acuerdo a los partes diarios de la maquinaria hasta culminar el total de los dias de servicio.

RECEPCION Y CONFORMIDAD
La recepcion y Verificacion técnica del servicio sera dada por el Residente de Obra
Inspector.

isto, Bueno del
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IX.  FORMA DE PAGO:

El Pago es PARCIAL, se realizara por mes segun valorizacion y sera aprobado por el Residente de Obra
y Visto Bueno del Inspector, previa presentacion de los siguientes documentos:

. Factura

Informe Técnico de las Actividades Realizadas

Panel Fotografico antes, durante y después.

Carta de Culminacion

Informe de Conformidad del Residente de Obra

Valorizacion segun partes diarios.

® & o @& ©®

X.  PENALIDADES
Se aplicara de acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento vigentes.

Xl.  REAJUSTE DE PRECIOS
No aplica

Xil. VICIOS OCULTOS
- 01 afio

Xlll.  OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

o El Contratista tendra el cuidado de no afectar instalaciones existentes en la zona de intervencion siendo de
responsabilidad del contratista realizar la reparacion y dejarlo en condiciones éptimas de cualquier afeccion
que hayan sufrido los bienes
El inicio de los trabajos ser iniciaran al dia siguiente del Acta de Entrega de Terreno.

Los equipos de iluminacion, extensiones y otros que se necesite para la ejecucion de sus trabajos seran por
cuenta del Contratista

e El Contratista debera presentar una carta de compromiso donde garantice que cubrira con todos los gastos
de su personal que sufriera alglin accidente laboral dentro de [as instalaciones.

¢ Elcontratista esta obligado en mantener vigente todas las garantias, seguro de vida, seguro complementario
de trabajo de riesgo y ofros pertinentes con relacion a la seguridad del personal, cualquier multa o infraccion
donde esta involucrado el personal a su cargo sera asumida exclusivamente a cargo del Contratista, la
Entidad deslinda cualquier responsabilidad por invalidez temporal, invalidez permanente y/o muerte
personal del contratista, los gastos de seguridad del personal propuesto correran exclusivamente a cargo
del contratista .

» El contratista dara por terminado los servicios de cualquier miembro de su equipo cuyo comportamiento o
trabajo no sea satisfactorio para los propésitos del servicio a ejecutar

* FEl proveedor debera contar con un seguro contra dafios a terceros.

XIV.  COMPROMISO ANTICORRUPCION
EL CONTRATI STA declara y garantiza no haber, directa o indirectamente, o tratandose de una persona
juridica a través de sus socios, integrantes de los organos de administracion, apoderados,
representantes legales, funcionarios, asesores o personas vinculadas a las que se refiere al articulo 7° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ofrecido, negociado o efectuado, cualquier pago o,
en general, cualquier beneficio o incentivo ilegal en relacién al contrato.

Asimismo, EL CONTRATISTA se obliga a conducirse en todo momento, durante la ejecucion del contrato,
con honestidad, probidad, veracidad e integridad y de no cometer actos ilegales o de corrupcion, directa
0 indirectamente o através de sus socios, accionistas, participacionistas, integrantes de los 6rganos de
administracion, apoderados, representantes legales, funcionarios, asesores y personas vinculadas a las que
se refiere el articulo 7° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Ademés, EL CONTRATISTA se compromete a i) comunicar a las autoridades competentes, de manera

directa y oportuna, cualquier. acto o conducta ilicita o corrupta de la que tuviera conocimiento: y ii) adoptar

medidas técnicas, organizativas y/o de personal apropiadas para evitar los referidos actes o\practicas.
GUBIERHO REGIONAL BEMOQUEGUA




